swasta ataupun orang pribadi ingin mendapatkan gambar kain terlebih dahulu memintak ijin.

2. Skripsi atas nama Nur Hamimah, NIM. 24.15.4.145, Mahasiswa Fakultas Syari'ah Dan Hukum Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan 1440 H / 2019 M yang berjudul "*Hukum Mengunduh Dan Mendistribusikan Karya Sinematografi Pada Website Pembajak Film Menurut Fatwa Mui Nomor 1/MUNAS VII/MUI/15/2005*". Jenis penelitian ini adalah penelitian yuridis empiris dengan metode penelitian lapangan (*field research*) yang digabungkan dengan metode penelitian pustaka (*library research*). Sehubungan dengan tipe penelitian yang digunakan yakni yuridis empiris maka pendekatan yang dilakukan adalah Pendekatan konseptual (*Conceptual Approach*) dan Pendekatan kasus (*Case Approach*).
3. Skripsi atas nama Budi Sahputra, NIM. 10927006367, Mahasiswa Program Studi Hukum Ekonomi Syariah Fakultas dan Hukum Universitas Islam Negeri Syarif Kasim Jakarta 1435 H / 2013 M yang berjudul "*Pembatalan Hak Cipta Logo Merek Dagang "Cap Kaki Tiga" (Studi Putusan Mahkamah Agung Nomor 768 K/Pdt. Sus/2010)*". Penelitian ini adalah penelitian yuridis normatif, penelitian ini menggunakan pendekatan kasus (*case approach*). Metode pengumpulan datanya adalah metode penelitian kepustakaan dan Sumber data dalam penelitian ini yaitu, data primer, data sekunder, dan data tersier.
4. Skripsi atas nama Chindi Andini Putri, NIM 11170480000112, Mahasiswa Program Studi Hukum Ekonomi Syariah Fakultas dan Hukum Universitas

Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta 1443 H / 2022 M yang berjudul “*Penyelesaian Sengketa Merek Dagang Kemasan Produk Minuman (Studi Kasus Wen Ken Drug Co dengan PT. Sinde Budi Sentosa)*”. Jenis penelitian ini adalah yuridis empiris dengan mengumpulkan data melalui wawancara dengan pihak PT Sinde Budi Sentosa.